
 
Dz-01.0021.24.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/294/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
 

 

w sprawie rozszerzenia kompetencji Miejskiego Konserwatora Zabytków 

 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o wystąpienie do Wojewody Małopolskiego 

z dezyderatem, by zgodnie z nazwą stanowiska w gestii Miejskiego Konserwatora Zabytków 

leżał cały obszar miasta Krakowa. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

`____________________________ 

Uzasadnienie: 

Wbrew nazwie, w gestii Miejskiego Konserwatora Zabytków nie znajduje się cały obszar 

miasta Krakowa, a jedynie część dzielnic miasta. Takie rozszczepienie kompetencji nie sprzyja 

sprawnemu i kompetentnemu zarządzaniu dziedzictwem kulturowym. 

Prowadzi to często do wielu niepotrzebnych nieporozumień i wydłuża obieg spraw. 

Uporządkowanie tej kwestii jest tym bardziej istotne, gdyż bez mała 30 lat temu Kraków został 

wpisany na pierwszą w historii Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 

 


